CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 241/2017

Construção  de  quadra  de  futebol  suíço
com  grama  sintética  no  Distrito  de  Vila
Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja a feita a construção
de uma quadra de futebol suíço com grama sintética no Distrito de Vila Nova.

A prática de atividades físicas auxiliam na melhoria da saúde e bem-
estar além de contribuir para o desenvolvimento físico e psíquico dos praticantes.
Nesse sentido, a construção de uma quadra de futebol suíço no Distrito de Vila, que
é  um  dos  mais  populoso  do  Município,  contribuirá  para  o  desenvolvimento  do
desporto possibilitando que os munícipes que não possuem recursos usufruam de
um ambiente adequado para a prática de esportes.

Por fim, destaca-se também que o ambiente promoverá a integração da
comunidade e evitará que os moradores do Distrito se desloquem até a sede do
Município para usufruir de local adequado.

Ante o exposto, pede-se ao Executivo Municipal que atenda a presente
indicação  aplicando  recursos  que  foram  disponibilizados  pelo  Senhor  Deputado
Estadual José Carlos Schiavinato.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2017.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1B798DC258DFF665968C2E90EE0B0A19 CODIGO DO DOCUMENTO: 015013
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 241/2017
AUTORIA: Ver. Renato Reimann